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Mitglieder des Beirates und Vorsitzende der Gremien des ANP 

gemäß Geschäftsordnung (GO) des ANP 
 

A: Beirat des ANP (Vorstand) 

Vorsitzender Dipl.-Ing. Ralph Krogmann 
Jungheinrich AG 
Leiter VB & Produktsicherheit 
Lawaetzstraße 9-13 
22844 Norderstedt 
Tel.: +49 40 5269-1785 
E-Mail: ralph.krogmann@jungheinrich.de 

 
Stellv. Dipl.-Ing. Matthias Ludwig (Rückkopplung DIN) 
Vorsitzender Siemens Mobility GmbH 

Nonnendammallee 101 
13629 Berlin 
E-Mail: matthias.ludwig@siemens.com 
Tel: +49 172 6345700 

 
Stellv. Michael Noll           (Rückkopplung Beuth) 
Vorsitzender Open Grid Europe GmbH 

Kallenbergstr. 5 
45141 Essen 
Tel.: +49 201 364218520 
E-Mail: michael.noll@oge.net  

 
 

stellv. Dipl.-Ing. (FH) Matthias Dusemond (Öffentlichkeitsarbeit) 
Vorsitzender Daimler Truck AG 

Mercedesstr. 119 
70546 Stuttgart 
Tel.: +49 1522 7611764 
E-Mail: matthias.dusemond@daimlertruck.com 

 

Stellv. Dr. rer. nat. Burkhard Raith (Internationale Kontakte) 
Vorsitzender thyssenkrupp AG 

Corporate Function Technology, 
Innovation and Sustainability 
ThyssenKrupp Allee 1 
45143 Essen 
Tel.: +49 201 844-536292 
E-Mail: burkhard.raith@thyssenkrupp.com 
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B: Beratende Beiratsmitglieder 
 

Normungsgrund- Dipl.-Ing. Frank Jürgens 
sätze und Grund- MAN Truck & Bus SE 
lagennormen Abteilung EZGS 

Dachauer Str. 667 
80995 München 
Tel.: +49 89 1580-1242 
E-Mail: frank.juergens@man.eu 

 

Sachmerkmale, Albrecht Lederer 
Produktdaten- Geschäftsführer 
management Do-TECteam 

Dokumentationstechnologie 
Kellerstraße 1 
96169 Lauter 
Tel.: +49 9544 9873665 
E-Mail: albrecht.lederer@t-online.de 

 
Normung und Prof. Dr.-Ing. David Inkermann 
Lehre Technische Universität Clausthal 

Institut für Maschinenwesen (IMW) 
Robert-Koch-Straße 32 
38678 Clausthal-Zellerfeld 
Tel.: + 49 5323 72-2271 
E-Mail: inkermann@imw.tu-clausthal.de 

 

SMART Standards Markus Franke 
Schaeffler Technologies 
AG & Co. KG 
Industriestr. 1 - 3 
91074 Herzogenaurach 
Tel.: +49 9132 825235 
E-Mail: markus.franke@schaeffler.com 
 

Digitale Trans- Dipl.-Ing. Holk Traschewski 
formation Geschäftsführer 
Industrie 4.0 Your Expert Cluster GmbH 

Drosselstr. 1 
90513 Zirndorf 
Mobil: +49 171 6903920 
E-Mail: traschewski@yourexpertcluster.de 
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C: Vorsitzende der Regionalgruppen 
 

Bayern Stefanie Reiff 
Siemens AG  
Werner-von-Siemens-Straße 48-52 
92224 Amberg 
Tel.: +49 9621 802127 
E-Mail: stefanie.reiff@siemens.com 

 

Berlin-Brandenburg Dipl.-Ing. (FH) Winfried Wolfrum 
Ingenieurbüro Wolfrum CAD/CAM 
Technologie Normung 
Thyssenstraße 7-17 A 
13407 Berlin 
Tel.: +49 30 45798750 
E-Mail: wolfrum@qmum-systeme.de 

 
Bielefeld Christian Rüther 

CLAAS KGaA mbH 
Product Data Management 
Mühlenwinkel 1 
33428 Harsewinkel 
Tel: +49 5247 123877 
E-Mail: christian.ruether@claas.com 

 

Essen Dr. rer. nat. Burkhard Raith 
Anschrift und Kommunikationsdaten siehe stellv. Vorsitzender 

 
Frankfurt Sandra Schuck 

Siemens AG 
Industriepark Höchst 
65926 Frankfurt am Main 
Tel.: +49 69 797-84997 
E-Mail: sandra.schuck@siemens.com  

 
Hamburg Dipl.-Ing. Ralph Krogmann 

Anschrift und Kommunikationsdaten siehe Vorsitzender 
 

Köln Anke Langenkamp, Dipl. Dokumentarin 
AGU Planungsgesellschaft für Automatisierungs-, 
Gebäude- und Umwelttechnik mbH 
von-Ketteler-Str. 1 
51371 Leverkusen 
Tel.: +49 214 8686051 
E-Mail: anke.langenkamp@agu.de 

 
Niedersachsen Dipl.-Ing. Egon Zühlsdorf 
und emendatio UG 
Sachsen-Anhalt Am Laubberg 14 

38259 Salzgitter 
Tel.: +49 5341 811456 
E-Mail: ezuehlsdorf@emendatio.de 

 

Stuttgart Dipl.-Ing. Matthias Dusemond 
Anschrift und Kommunikationsdaten siehe stellv. Vorsitzender 
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D: Vorsitzende der Sektorgruppen 
 
 

Automotive Thomas K. Schneider 
Robert Bosch GmbH 
Robert-Bosch-Str. 2 
71701 Schwieberdingen 
Tel.: +49 711 81134096 
E-Mail: thomas.k.schneider@de.bosch.com 

Elektrotechnik Christian Schmitz 
Novar GmbH a Honeywell Company 
HBT / Industry Affairs 
Forumstr. 30 
41468 Neuss 
Tel.: +49 (0)2131 40615-509 
E-Mail: christian.schmitz@honeywell.com 

Chemische 
Industrie 

Johannes-Christoph Schmitt 
Linde GmbH 
Dr.-Carl-von-Linde-Str. 6-14 
82049 Pullach i. Isartal 
Tel.: +49 89 7445-2599 
E-Mail: johannes.schmitt@linde.com 

 
 
 

E: Vorsitzende der Themengruppen 
 

Produktkonformität  Dipl.-Ing. Michael Loerzer 
Globalnorm GmbH 
Kurfürstenstraße 112 
10787 Berlin 
Tel.: +49 30 322902751 
Mail: michael.loerzer@globalnorm.de 

 
Normen- Michael Noll 
Management Anschrift und Kommunikationsdaten siehe stellv. Vorsitzender 
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F: Geschäftsstelle des ANP 
 

Geschäftsführer Dominik Grau 
DIN e. V. 
Am DIN-Platz 
Burggrafenstraße 6 
10787 Berlin 
Tel.: +49 30 2601-2608 
E-Mail: dominik.grau@din.de 

 
 

Geschäftsstelle      Wencke Sabrina Schacht, Projektmanagerin 
DIN e. V. 
Am DIN-Platz 
Burggrafenstraße 6 
10787 Berlin 
Tel.: +49 30 2601-2533 
E-Mail: wencke-sabrina.schacht@din.de 

 
Patricia Dind, Projektmanagerin 
DIN e. V. 
Am DIN-Platz 
Burggrafenstraße 6 
10787 Berlin 
Tel.: +49 30 2601-2916 
E-Mail: patricia.dind@din.de 
 
Juliane Günther, Projektassistenz 
DIN e. V. 
Am DIN-Platz 
Burggrafenstraße 6 
10787 Berlin 
Tel.: +49 30 2601-2761 
E-Mail: juliane.guenther@din.de 
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